
 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

         

              Số:          /QĐ-ĐHQT 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng 01 năm 2025 

  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2025 

của Trường Đại học Quốc tế 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

Căn cứ Quyết định số 260/2003/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM); 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-ĐHQG ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Giám đốc 

ĐHQG-HCM về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học 

thành viên và khoa trực thuộc ĐHQG-HCM; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của 

Giám đốc ĐHQG-HCM về việc ban hành Quy định thực hiện quyền tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng 

trường về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Quốc tế, 

ĐHQG-HCM; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC 

ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai 

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ 

trợ; 

Căn cứ Quyết định số 1827/QĐ-ĐHQG ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Giám 

đốc ĐHQG-HCM về việc giao dự toán NSNN năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 
 

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2025 của Trường Đại 

học Quốc tế (theo các phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính và các đơn vị có liên quan thực hiện 

Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- ĐHQG - HCM (để báo cáo); 

- Lưu :VT, P.KHTC. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Lê Văn Thăng 
  

 



 

 

 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 

 

Phụ lục I 

DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025 
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHQT ngày     tháng      năm 2025 

của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế) 
 

ĐVT: Triệu đồng 

 

STT Nội dung Dự toán được giao 

A TỔNG SỐ THU HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH  

1 Tổng số thu 592.273 
 - Học phí, lệ phí 582.773 
 - Hoạt động sản xuất kinh doanh 5.000 
 - Hoạt động tài chính 4.500 
 - Dịch vụ khác - 

2 Chi từ nguồn thu được để lại 411.440 
 - Học phí, lệ phí 405.940 
 - Hoạt động sản xuất kinh doanh 4.500 
 - Hoạt động tài chính 1.000 
 - Dịch vụ khác - 

B DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 13.031 

I Giáo dục, đào tạo 651 

1 Loại 070 - khoản 074 - 

1.1 Kinh phí thường xuyên  

1.2 Kinh phí không thường xuyên  

2 Loại 070 - khoản 081 651 

2.1 Kinh phí thường xuyên - 

2.2 Kinh phí không thường xuyên 651 

3 Loại 070 - khoản 082 - 

3.1 Kinh phí thường xuyên - 

3.2 Kinh phí không thường xuyên  

II Khoa học và Công nghệ 12.380 

1 Loại 100- khoản 101 12.380 

1.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ 12.380 

1.2 Kinh phí thường xuyên  

1.3 Kinh phí không thường xuyên  

2 Loại 100 - khoản 102 - 

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ  

2.2 Kinh phí thường xuyên  



2 

 

2.3 Kinh phí không thường xuyên  

3 Loại 100 - khoản 103 - 

3.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ  

3.2 Kinh phí thường xuyên  

3.3 Kinh phí không thường xuyên  

III Sự nghiệp bảo vệ môi trường - 

1 Loại 250 - khoản 251 - 

1.1 Kinh phí thường xuyên  

1.2 Kinh phí không thường xuyên  

IV Đào tạo học sinh Lào - Campuchia - 

1 Loại 400 - khoản 402 - 

1.1 Kinh phí thường xuyên  

1.2 Kinh phí không thường xuyên  

 



 

 

 
ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 

Phụ lục II 

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHQT ngày     tháng      năm 2025 

của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế) 
 

ĐVT: Triệu đồng 

 

Số  

TT  
Nội dung 

Thực 

hiện 

năm 

2023 

Dự toán 

giao 

năm 

2024 

Ước 

thực 

hiện 

năm 

2024 

Ước 

thực 

hiện 

2024/

Dự 

toán 

giao 

năm 

2024 

(tỷ lệ 

%) 

Ước 

thực 

hiện 

năm 

2024 

so với 

cùng 

kỳ 

năm 

trước 

(tỷ lệ 

%) 

1 2 3 4 5 6 7 

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí           

I Tổng số thu 520.578  508.826  548.668  108% 105% 

  - Học phí, lệ phí 501.966  501.409   532.301  106% 106% 

  - Hoạt động sản xuất kinh doanh 7.759  5.000  6.258  125% 81% 

  - Hoạt động tài chính 10.842  2.417     10.106  418% 93% 

  - Dịch vụ khác 11              3      

II Chi từ nguồn thu được để lại 376.888  353.158  414.306  117% 110% 

  - Học phí, lệ phí 374.296  347.191   412.420  119% 110% 

  - Hoạt động sản xuất kinh doanh 1.587  5.000  1.269  25% 80% 

  - Hoạt động tài chính 946 967 572  59% 60% 

  - Dịch vụ khác 59  - 45      

III Số nộp NSNN 3.666 2.956     11.337  384% 309% 

  
- Từ nguồn thu hoạt động sản xuất kinh 

doanh 
3.666  2.956  11.337  384% 309% 

  - Từ nguồn thu khác           

B Dự toán chi ngân sách nhà nước           

B.1 Vốn trong nước           

I Giáo dục, đào tạo 716 876 517 59% 72% 

1 Loại 070 - khoản 074           

1.1 Kinh phí thường xuyên           

1.2 Kinh phí không thường xuyên           



2 

 

2 Loại 070 - khoản 081 716 876 517 59% 72% 

2.1 Kinh phí thường xuyên           

2.2 Kinh phí không thường xuyên 716  876  517 59% 72% 

3 Loại 070 - khoản 082            

3.1 Kinh phí thường xuyên           

3.2 Kinh phí không thường xuyên           

II Khoa học và Công nghệ 22.504  11.927  11.791  99% 52% 

1 Loại 100- khoản 101 22.504  11.927  11.791  99% 52% 

1.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 

nghệ 
7.999  11.927  11.791  99% 147% 

  
    - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc 

gia 
          

      - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ           

      - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở           

1.2 Kinh phí thường xuyên           

1.3 Kinh phí không thường xuyên   14.505         

2 Loại 100 - khoản 102           

2.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 

nghệ 
          

2.2 Kinh phí thường xuyên           

2.3 Kinh phí không thường xuyên           

3 Loại 100 - khoản 103            

3.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công 

nghệ 
          

3.2 Kinh phí thường xuyên           

3.3 Kinh phí không thường xuyên           

III Sự nghiệp bảo vệ môi trường           

1 Loại 250 - khoản 251            

1.1 Kinh phí thường xuyên           

1.2 Kinh phí không thường xuyên           

IV Đào tạo học sinh Lào - Campuchia           

1 Loại 400 - khoản 402            

1.1 Kinh phí thường xuyên           

1.2 Kinh phí không thường xuyên           

B.2 Vốn ngoài nước           

I Giáo dục, đào tạo           

1 Loại 070 - khoản 081           

1.1 Kinh phí thường xuyên           

1.2 Kinh phí không thường xuyên           

 

  


		2025-01-14T17:59:27+0700


		2025-01-14T17:59:35+0700


		2025-01-14T18:04:34+0700


		2025-01-14T18:04:49+0700


		2025-01-17T09:33:50+0700


		2025-01-17T10:42:09+0700


		2025-01-17T10:42:37+0700


		2025-01-17T10:42:43+0700


		2025-01-17T10:42:56+0700


		2025-01-17T10:43:08+0700


		2025-01-17T10:43:19+0700


		2025-01-17T10:43:27+0700


		2025-01-17T10:43:35+0700


		2025-01-17T11:18:37+0700


		2025-01-17T11:18:46+0700


		2025-01-17T11:18:56+0700




